РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНЯНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                                                  УРЮПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 15.02.2017 года                         №48/150.
О внесении изменений в решение Совета депутатов Краснянского сельского поселения от 28.04.2008 года №36/110 «Об основных квалификационных требованиях, предъявляемых для замещения должностей муниципальной службы Краснянского сельского поселения» (в редакции решения от 06.10.2014 года №18/34)

         В целях приведения в соответствие с требованиями Федерального закона от 11.02.2008 года №1626-ОД «О некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской области» (в ред. Законов Волгоградской области от 11.05.2016 г. №34-ОД, от 03.10.2016 г. №86-ОД), Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Краснянского сельского поселения, Совет депутатов Краснянского сельского поселения
         Р Е Ш И Л :

1. Внести в решение Совета депутатов Краснянского сельского поселения от 28.04.2008 года №36/110 «Об основных квалификационных требованиях, предъявляемых для замещения должностей муниципальной службы Краснянского сельского поселения» (в редакции решения от 06.10.2014 года №18/34) следующие изменения:

1.1. в абзаце третьем пункта 1 решения:

1.1.1. слово «(государственной)» исключить;

1.1.2. слова «работы по специальности» заменить словами «работы по специальности, направлению подготовки»;
1.2. Пункт 2 решения изложить в новой редакции:

     «2. Гражданам, претендующим на должность муниципальной службы, необходимо иметь:

- для замещения главной должности муниципальной службы - высшее образование, стаж муниципальной службы 1 год или стаж работы по специальности, направлению подготовки 2 года;

- для замещения старшей должности муниципальной службы - высшее или среднее профессиональное образование без предъявления требований к стажу.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному  обнародованию.
Глава Краснянского сельского поселения,

председатель Совета депутатов                                                       А.П. Росляков